



AKTUALITĀTES

AR ATBILDĪBAS APZIŅU

Gribu sākt ar sirsnīgu sveicienu profesijas svētkos visiem mūsu pagasta skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem. Jums ir sācies jauns spraiga darba posms. Lai pietiek izturības un pacietības, visiem laba veselība, strādātprieks un dzīves spars! Jums ir uzticēts pats svarīgākais – mūsu visu jaunā maiņa, mūsu pagasta nākotne. Strādājiet, apzinoties šī darba svarīgumu.

Ķekavas pagasta pašvaldība iegulda izglītības sistēmas nodrošināšanā un pilnveidošanā vairāk nekā pusi budžeta. Tieši tādēļ, jaunā mācību gada priekšvakarā vērtējot izglītības iestāžu sagatavotību jaunajam mācību gadam, komisija un pagasta padomes deputāti bija ļoti prasīgi un kritiski pret to, kas vēl nebija padarīts. Nopietna saruna par izglītības problēmām norisinājās pēdējā pagasta padomes sēdē, un arī tajā vairāk tika uzsvērts nevis tas, kas padarīts (un tāda neapšaubāmi ir ļoti daudz!), bet vēl nepaveiktais. Deputātus ļoti interesē ieguldīto līdzekļu atdeve un atbildība par to izmantošanu. Esam izauguši – attīstībā gājuši lielu soli uz priekšu, tādēļ arī prasības ir lielākas. Paldies pedagogiem par padarīto darbu, kas diendienā redzams dažādās dzīves jomās un bez kura pagasta dzīvi grūti iedomāties. Nevaram iedomāties nevienu lielāku vai mazāku pagasta pasākumu, kurā ar savu māksliniecisko sniegumu nepiedalītos mūzikas un mākslas skolu pedagogi un audzēkņi. Šīs skolas jebkurā laikā ar lepnumu varam parādīt ciemiņiem un tās vienmēr sagaida ar laipni atvērtām durvīm un muzikālu sveicienu vai mākslas darbu izstādi. Tomēr atsevišķās jomās gaidām krasu pagrieziena, sevišķi aktīvāku līdzdalību sabiedriskajās norisēs, kas saistās ar pagasta tradīciju veidošanu un vēsturi. Mēs gribētu, piemēram, jūs ar bērniem daudz kuplākā pulkā redzēt 25. marta un 14. jūnija pasākumos pie komunistiskā terora upuru piemiņas akmens. Jaunajai paaudzei ir jāatceras, ka latviešu tautas dzīvē bijuši tik dramatiski notikumi, jātur cietība un godā šīs vēstures lappuses. Pedagogi ar savu piedalīšanos rāda vispārliciecināmo paraugu.

Ceru, ka skolu audzēkņi aktīvi iesaistīsies pagasta padomes, muzeja un bibliotēkas rīkotajā konkursā „Iepazīsti savu dzimto pagastu”, kura pirmie jautājumi tiks publicēti nākamajā mēnesī. Domāju, ka galvenā balva ir cīņai vērta – tas būs ārzemju ceļojums 200 latu vērtībā. Novēlu izdošanos visiem konkursa dalībniekiem! Jūsu uzvara būs zīme, ka ejat pasaulē, ar saknēm dziļi turoties savā tēvu zemē, to labi pazīstot un mīlot.

Lai gan dabā arvien pārliecinošāk ienāk rudens, turpinās aizsāktie pagasta labiekārtošanas darbi. Pārskatot šī gada budžetu, atrasta iespēja apgaismojuma ierīkošanai Rāmavā, Vimbukrogā, Odukalnā, Pļavniekkalnā, kur atsevišķās ielās vēl šoruden iedegsies gaisma. Projekts jau izstrādāts un notikusi arī cenu aptauja pretendentiem uz darbu veikšanu.

Turpinās ielu un ceļu remonts. Pašlaik Izstrādājam projektus Katlakalna bērnu dārzam un attīrīšanas būvēm pie Pļavniekkalna skolas. To īstenošanu sāksim nākamajā gadā.

Paldies visiem iedzīvotājiem, kuri visas vasaras garumā pielika roku pagasta teritorijas sakopšanā un labiekārtošanā. Šajā „Mūsu Ķekavas” numurā uz veselām divām lapām rādām skaistus mūsu pagasta stūrīšus, kurus esat veidojuši jūs paši. Lai tie noder par ideju un iedvesmas avotu arī pārējiem, un ļoti ceru, ka nākamā gada konkursā par sakoptāko sētu dalībnieku pulks būs vēl lielāks.

Diemžēl ar skumju ironiju jāsaka paldies arī tiem, kuri... neko neizpostīja. Pagasta labiekārtošanā ieguldīti lieli līdzekļi, un tiem, kam nagi niez uz laušanu un plēšanu, būtu gan laiks saprast, ka tādā veidā šķērdejam paši savu naudu. Šajā sakarā gribu teikt vecākiem: sekojiet savu bērnu gaitām, audziniet un sargājiet viņus! Par visiem sliktajiem nodarījumiem agri vai vēlū nākas atbildēt. Reizēm šī atbildība ir ļoti nopietna un saistās gan ar iespējamu kriminālsodu, gan pienākumu atlīdzināt nodarītos materiālos zaudējumus.

Bez tam pēdējās nedēļās pagastā ar bērniem notikuši vairāki ļoti nopietni nelaimes gadījumi – gan lauku darbos, gan nekontrolētās pusaudžu izpriecās. Lai nedod Dievs kādam no vecākiem piedzīvot kaut ko tamlīdzīgu! Tāpēc esiet vairāk kopā ar bērniem, māciet un audziniet viņus, rādiet piemēru ar savu paraugu.

DZINTRA MAĻINOVSKA,

Ķekavas pagasta padomes priekšsēdētāja

Sācies jaunais mācību gads

- 1. septembrī Ķekavas skolās jauno mācību gadu uzsāka 1044 bērni, no tiem 97 – pirmajā klasē. 640 mūsu pagasta bērni mācās citu pašvaldību skolās.
- Pirmskolas izglītības iestādēs jaunas rudens gaitas un darbus aizsāka 475 mazuļi.



Skolēnus uzrunā pagasta padomes priekšsēdētāja Dzintra Maļinovska un deputāts Jānis Caune.



Pirmās skolas dienas prieks.

Cienijamie Ķekavas pagasta pedagogi!

Jūsu profesijas svētkos – Skolotāju dienā, sakot paldies par Jūs veikumu Ķekavas jaunās paaudzes mācīšanā un audzināšanā, novēlam jaunus radošus panākumus un pedagogiskas veiksmes, gandarījumu par paveikto un optimisma pilnu skatu nākotnē, kuru Jūs veidojat vistiešākajā veidā. Skolotājs – tā nav tikai profesija. Tā ir misija un aicinājums, sirds gudrība un dvēseles dāsnums. Tas ir devēja prieks, kas atdodas simtkārt caur saviem audzēkņiem, viņu sasniegumiem un labajiem darbiem. Lai neizsīkst šis prieks un lepnums par savu profesiju!

Sveicam svētkos!

Ķekavas pagasta padome

Pateiksim paldies!

Jau atkal mūs sveicina rudens – ražas laiks. Laiks izvērtēt arī labi padarītos darbus, lai turpinātu pagājušajā gadā aizsāktu tradīciju – ierakstus Ķekavas Goda grāmatā, kurā publiski apliecinām pateicību saviem līdzcilvēkiem par mūža veikumu Ķekavas pagasta attīstībā dažādās jomās – kultūrā, izglītībā, sabiedrības dzīves veidošanā, vēstures izziņāšanā un apkopošanā u.c. Aizvadītajā rudenī godinājām Ilmāru Briģi, Jāni Cauni, Veltu Strazdiņu un Elgu Auziņu – visiem ļoti pazīstamus un cienījamus cilvēkus, kuri Ķekavai atdevuši garus mūža gadus. Tādu cilvēku mūsu pagastā ir daudz, un visi viņi ir pelnījuši mūsu pateicību un atzinību.

Aicinām jūs, Ķekavieši, līdz 16. oktobrim iesūtīt savus pieteikumus, kuros jūs būtu nosaukuši kādu konkrētu mūsu pagasta cilvēku un pamatojuši, kāpēc gribat viņu nominēt.

Pieteikumus lūdzam iemest kultūras nama pastkastītē Gaismas ielā 17 vai pagasta padomes kastītē, vai atsūtīt pa e-pastu padome@kekava.lv. Lūdzam norādīt arī Jūsu vārdu, uzvārdu, saziņas telefonu vai adresi. Esiet atsaucīgi!

Ķekavas pagasta padome

KONKURSS

MĒS VISI NĀKAM NO MĀJĀM

Kas? Kur? Kad? – Ķekavas pagastā.
Uzzini un brauc, jo konkursa galvenā balva ir ārzemju ceļojums!
To var iegūt jebkurš pagasta iedzīvotājs.

Mēs visi nākam no savām mājām – no savas valsts un sava pagasta. Lai varētu izprast un novērtēt tālas zemes, vispirms ir ļoti jāiepazīst pašu mājas. Tāpēc rīkotāji aicina aktīvi piedalīties konkursā „Iepazīsti savu dzimto pagastu”. Sākot ar oktobri, „Mūsu Ķekavas” sešos numuros tiks publicēti konkursa kārtu jautājumi par tuvāku un tālāku Ķekavas vēsturi, faktiem, notikumiem, ievērojamiem cilvēkiem, ar kuru vārdiem mūsu novads saistīts. Atbildes uz tiem būs atrodamas izdevuma „Mūsu Ķekava” agrāko gadu publikāciju sērijā „Vēstures albums”, pagasta bibliotēkās esošajās grāmatās, Ķekavas novadpētniecības muzeja ekspozīcijās. Nenoliegšu: lai iegūtu galveno balvu, šoruden un ziemā būs krietni jāpastrādā, tomēr šis darbs ar labiem rezultātiem ir pa spēkam ikvienam, kurš grib meklēt un atrast. Tieši urdošais meklētāja un izziņātāja gars būs tas, kas pašu čaklāko, pacietīgāko un izturīgāko – konkursa uzvarētāju nākamvasar aizvedīs skaistā ceļojumā tālu pasaulē.

Lai veicas visiem un ikvienam konkursa dalībniekam! Pēc kopīgi padarīta darba tiksimies konkursa noslēguma pasākumā 2006. gada aprīlī.

INĀRA RUMBINA,

Ķekavas pagasta novadpētniecības muzeja vadītāja

KONKURSA „IEPAZĪSTI SAVU DZIMTO NOVADU!” NOLIKUMS

Konkursa mērķis

Ieinteresēt pagasta iedzīvotājus, īpaši jauno paaudzi, izziņāt Ķekavas vēsturi, kultūras mantojumu un attīstības iespējas, tādējādi veidojot izpratni par savu dzimto novadu un līdzatbildības sajūtu pagasta attīstībā.

Konkursa laiks

No 2005. gada oktobra līdz 2006. gada martam.

Konkursa rīkotāji

- Ķekavas pagasta padome;
- Ķekavas novadpētniecības muzejs;
- Ķekavas pagasta bibliotēka;
- Ķekavas pagasta avīze „Mūsu Ķekava”.

Konkursa dalībnieku uzdevums

- Atbildēt uz jautājumiem, kuri tiks publicēti avīzē „Mūsu Ķekava”;
- Atbildes iesūtīt Ķekavas novadpētniecības muzejā.

Konkursa noteikumi

- Dalībnieki – visi interesenti bez vecuma ierobežojuma;
- Atbildes tiek iesūtītas līdz nākamā mēneša 15. datumam;
- Jāpiedalās visās sešās kārtās;
- Pareizas atbildes un to autoru vārdi tiks publicēti nākamā mēneša avīzē;
- Atbildes tiks vērtētas ar punktiem: par pilnīgi pareizu atbildi – 2 punkti; par daļēji pareizu atbildi – 1 punkts; par nepareizu atbildi – 0 punkti. Ja uz balvu pretendē vairāki konkursa dalībnieki ar vienādu punktu skaitu, balvu piešķir izlozes kārtībā.

Apbalvošana

- Galvenā balva – ceļojums;
- Veicināšanas balvas – vērtīga uzzīņu literatūra.

Konkursa noslēgums 2006. gada aprīlī

Konkursa žūrija – Ināra Rumbina, Velta Strazdiņa, Mārīte Ķempele, Anitra Vanaga, Gunta Lapiņa, Daina Šulce, Antoņina Grigale, Jānis Caune.



VIENALDZĪBAI UN BEZATBILDĪBAI – NĒ!

Ir sācies jauns mācību gads, bērniem atsākušās mācības skolās un bērnudārza gaitas, un Ķekavas pagasttiesa vēlas pievērst iedzīvotāju uzmanību bērnu tiesību aizsardzības jautājumiem.

Diemžēl, ne jau visi bērni vēlas iet skolā vai arī ļoti bieži kavē mācību stundas, un ir daļa vecāku, kas ļauj bērniem neapmeklēt skolu, ļaujot bērnam pašam izlemēt, mācīties vai ne.

Nereti vērojama arī vecāku vienaldzība un bezatbildība pret savu bērnu. Tā, pagasttiesas darbiniece, ierodoties kādā dzīvesvietā pie ģimenes, kura ir pagasttiesas redzeslokā, no kaimiņiem uzzināja, ka pusaudzīms, kas tur dzīvo, jau vairākas dienas ir neadekvāta uzvedība un divains izskats. Ieejot dzīvoklī, pagasttiesas darbiniece novērtēja pusaudža veselības stāvokli un izsauca neatliekamo medicīnisko palīdzību (NMP). Tā konstatēja, ka pusaudža veselības stāvoklis ir ļoti smags. Bērns nekavējoties tika nogādāts slimnīcā, un vēlāk tika apstiprināts fakts, ka bērnam tādējādi tika izglābta dzīvība.

Liels paldies ģimenes ārstei Daigai Āboltiņai, kura, ierodoties patronāžā pie 5 dienas maza bērniņa, konstatēja, ka jaundzimušais atrodas viens pats, bez mātes un tēva uzraudzības, un par to nekavējoties ziņoja pagasttiesai. Ārsta ierašanās brīdī mājās bija mātes vecmāmiņa stiprā alkohola reibumā un, kur atrodas bērna māte, nemācēja paskaidrot. Ārste pabaroja un apkopa zīdaiņi. Pagasttiesa nogādāja bērniņu bērnu sociālās aprūpes centrā.

Kādā vasaras svētdienā pagasttiesas priekšsēdētāja saņēma satraukuma pilnu telefona zvanu no Baložu policijas nodaļas par to, ka piecgadīgs puisītis palicis bez vecāku uzraudzības un atrodas dzīvībai bīstamos apstākļos. Bērna māte kopā ar savu draugu atradās alkohola ietekmē un kopā ar bērnu gāja pa ceļu nomalī, kur pastāvēja reāli draudi bērna dzīvībai, jo bija iespējams, ka varētu notikt satiksmes negadījums. Abi pieaugušie bija tādā reibumā, ka mazais dēlens ar basām kājiņām devās nopakaļus mātei un viņas sabiedrotajam un savāca streipulojošas mātes nozauģētos apavus. Protams, bērns tika nogādāts drošos apstākļos.

Citreiz Ķekavas pagasttiesā tika saņemta telefoniska informācija no Ķekavas municipālās policijas par to, ka daudzstāvu mājas piektajā stāvā uz balkona izgājis bērns, kurš ir atstāts mājās viens, raud un sauc pēc mamma. Bērna vecāki nesen ievākušies šajā dzīvesvietā un nav parūpējušies par bērna uzraudzību, kamēr paši atrodas darbā. Lūdzam iedzīvotājus un kaimiņus būt vēriģiem un atsaucīgiem un ziņot par gadījumiem, kad klaji tiek pārkāptas nepilngadīgo bērnu tiesības. Tādā veidā jūs varat kādam bērnam pat izglābt dzīvību. Arī nolaidība, bezdarbība un neziņošana par nodarījumu var tikt kvalificēta kā noziegums.

Arvien biežāk iedzīvotāji izvēlas doties strādāt uz ārvalstīm. Ķekavas pagasttiesa vērs vecāku uzmanību uz to, ja ģimenē ir nepilngadīgi bērni, kuri paliek dzīvot Latvijā, tad vecāku pienākums ir savlaicīgi pirms došanās ceļā padomāt par savu bērnu pārstāvību viņu prombūtnes laikā. Šādos gadījumos vajadzētu izvēlēties kādu uzticamu personu, ar ko bērniem ir izveidojies labs kontakts, un pilnvarot šo izvēlēto personu nepieciešamības gadījumā pārstāvēt bērnu intereses. Pilnvarai noteikti jābūt notariāli apliecinātai. Iedzīvotājiem, kuru dzīvesvieta deklarēta Ķekavas pagastā, pilnvaru var apliecināt Ķekavas pagasttiesā vai arī pie jebkura zvērināta notāra.

Ķekavas pagastā dzīvo ievērojams skaits aizbildņu, kā arī adoptētāji. Darām jums zināmu, ka ir apstiprināts Ķekavas pagasta padomes izstrādātais projekts par aizbildņu un adoptētāju apmācību un piešķirts paredzētais finansējums šī projekta īstenošanai. Projekta ietvaros plānots aizbildņus un adoptētājus iepazīstināt ar viņus interesējošām tēmām un praktiski noderīgu informāciju. Projektā tiks iesaistīts psihologs, mediķis, lektors ar juridiskām zināšanām u.c. speciālisti. Projekta ietvaros veiktā apmācība būs bez maksas. Apmācības programmas noslēgumā dalībniekiem tiks izsniegtas apliecības par apmācības kursa noklausīšanos. Aicinām gan aizbildņus, gan adoptētājus, vecākus, gan arī potenciālās audžuģimenes un visus interesentus pieteikties uz apmācības nodarbībām, kas tiks organizētas oktobra sākumā. Tuvāku informāciju varat saņemt Ķekavas pagasttiesā un sociālajā dienestā.

ĶEKAVAS PAGASTTIESA

KATRA DIENA - NOTIKUMS

Vasarā divu mēnešu garumā, divas reizes nedēļā Sociālās aprūpes centra „Dienas centrā” darbojās bērnu interešu grupa. Grupā bija arī bērni ar īpašām vajadzībām. Katru dienu, ko kopā pavadījām, centāmies pārvērst notikumā.

Kopīgi zīmējām, izlocījām no papīra visdažādākās figūras, kā arī iemācījāmies izlocīt un pastāstīt pasaku. Veidojām dažādus darbus no aplikācijām. Bērni aktīvi iesaistījās spēlēs, dažādās kustību un tēlaini praktiskās rotaļās, „prāta spēlēs”, spēlēs ar zīmēšanu un rakstīšanu.

Ar lielu interesi tika iestudēta luga „Sakņudārza sargs”. Mazie aktieri spēja iejusties ne tikai savā lomā, bet bija apguvuši arī pārējās un spēja tās veiksmīgi nospēlēt. Sevišķas emocijas bērniem radīja kulinārijas diena, kurā pēc „īpašas tehnoloģijas” tika cepti cepumi.

Darbību noslēdzām ar lugas „Sakņudārza sargs” izrādi un nelielu ballīti.

Paldies visiem bērniem par aktīvu līdzdarbošanos!



INGŪNA ZIRNE,
sociālās aprūpes centra direktore

Vivaldi Boulings Ķekavas mūzikas skolā

18.oktobrī plkst. 18.30 Ķekavas mūzikas skola jūs aicina uz savas koncertsezonas atklāšanu.

Koncerta nosaukums *Vivaldi Boulings* ir vārdu spēle ar divu programmā iekļauto komponistu uzvārdiem - Antonio Vivaldi daiļradi pārstāvēs svīta flautai un klavierēm, savukārt franču džeza vecmeistars Klods Bollings ir komponējis vitālu un asprātīgu svītu akadēmiskai flautai un džeza trio. Vēl programmā iekļauta viena no smalkākajām un melodiskākajām Alfrēda Šnitkes stilizācijām – ļoti dejiskā un maigā pseidobarokālā *Svīta senā stilā*.

Koncertā piedalīsies: **Mārtiņš Zilberts** (klavieres),
Andis Klučnieks (flauta),
Jānis Stafeckis (kontrabass),
Aivars Krastiņš (sitaminstrumenti).

Uz tikšanos!

KĀ MĀJĀS!

Ieejot Pļavniekkalna sākumskolā, mani pārņēma ģimeniska mājas sajūta. Ir starpbrīdis, un mani sagaida smaidoši, dzīvespriecīgi bērni. Visi aktīvi, droši atbild uz jautājumiem. Uz jautājumu, kas ir mīļākā skolotāja, trešajā klasē vienbalsīgi atskan – skolotāja Iveta. Par to nebrīnos, jo novēroju, ka bērniem ar skolotāju izveidojušās ļoti sirsnīgas attiecības.

Skolotājai Ivetai Kalniņai Pļavniekkalna skolā šis ir jau trešais „aplis”. „Mūsu skolā mācās bērni no Rudzājiem, Kalķu ceļā, Katlakalna, Baložiem, Mākoņkalna. Ļoti jauki bērni”, stāsta skolotāja, Tā kā klasītēs skolēnu skaits ir neliels, katram bērnam tiek veltīta individuāla pieeja, katru var apcubināt.

Kādās aktivitātēs bērni piedalās ārpus mācību darba?

Mūsu skolā bez mācību darba notiek dažādi ārpusstundu pasākumi – koncerti, izstādes, sacensības, viktorīnas, ekskursijas. Mācību gada laikā skolēni ir piedalījušies Rīgas rajona organizētajās mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, sacensībās, kā arī Ķekavas pagasta rīkotajos pasākumos. Skolā darbojas dažādi interešu izglītības pulciņi - *runas, rokdarbu, vides, sporta pulciņi, ansambļi, tautisko deju kolektīvs, mazo matemātiķu skola, datorpulciņš*. Katram skolēnam ir iespēja apmeklēt pagarināto dienas grupu. Es vadu *Kāpēcēna pulciņu*, kas ir kā papildnodarbība dabas mācības stundai, pētām kukaiņus, vērojam dabu. Pateicoties videi ap skolu (skola atrodas klusā vietā, nav šosejas un ar satiksmi noslogotu ceļu, kas bērniem jāšķērso), atsevišķas nodarbības tiek organizētas ārā. Bērniem tas patīk. Pagājušo gadu *Kāpēcēna pulciņā* piedalījās visa klase. Mūsu skolas skolēni apmeklēja arī Ķekavas mūzikas un mākslas skolas. Māka izpausties, ko bērni iegūst pulciņos, dzīvē noderēs. Tā ir arī lietderīga laika pavadīšana, kas bērniem ir ne mazāk būtiska.

Tautisko deju kolektīvs „Pie Daugavas” piedalījās IX skolēnu dziesmu un deju svētkos. Neskatoties uz nelielo Pļavniekkalna skolas skolēnu skaitu, skolotāja Daina Zozuļa ir spējusi izveidot kolektīvu, kurš republikas mērogā guvis ievērojamus rezultātus.

Sarunu turpinu ar skolas direktori Agitu Baltmani.



Skolotāja Iveta 3. klasei ir vismīļākā.

Pirmajā septembrī Jūs lūdzāt apsveikumus nerakstīt bērnu uzvārdus, kāpēc?

Mūsu skolā ir neliels audzēkņu skaits, mēs visi viens otru labi pazīstam. Mēs esam kā viena ģimene.

Pirmajā klasē bērniem ir dažāds priekšzināšanu līmenis. Vēlākajās klasēs dažs ir apķērigāks, dažam nav tik viegla galva. Ko darīt, lai visiem mācīties būtu aizraujoši?

Pedagoģi mācību stundās izmanto dažādas mācību metodes un paņēmienus. Bērniem ir iespēja strādāt grupā, pāros, individuāli. Skolotāji ļoti labi zina un rēķinās, ka bērnu raksturs, temperaments un spējas atšķiras. Mācību viela visiem ir viena. Apdāvinātākam bērnam pedagogs dod papildus uzdevumus, ar vājākajiem kopā „pasēž” pie mācību uzdevumiem.

Manuprāt, uz šo brīdi Ķekavas pagastā vinnētāji ir Pļavniekkalna skolēni un viņu vecāki. Vai jūsu skolā vēl būtu iespēja uzņemt bērnus?

Jā, varam uzņemt. Lai bērns skolā justos drošāk, nebaidītos no svešas, nepazīstamas vietas, būtu lietderīgi nākamajam skolēnam kopā ar vecākiem pirms tam iepazīties ar skolu, klases telpām un skolotājiem.

Runājot ar skolēnu vecākiem un kopīgi domājot par skolas nākotni, ļoti gribētu bērnudārzu un skoliņu, kurā bērni varētu mācīties līdz sestajai klasei.

Īpašu Pļavniekkalna skolas labestības gaisotni varēja just ētikas stundā, kuru ļoti interesanti vadīja skolotāja Ineta Plūme. Pēc stāstiņa izlasīšanas bērni apsprieda, ko varētu ieteikt zilajam gaisa balonam, lai uzlabotu garastāvokli? „Lai domā labas domas. Apēst saldējumu. Atrast labus, jaunus draugus”, sauca bērni.

AGITA EIZENBERGA,
Ķekavas pagasta padomes sabiedrisko attiecību speciāliste



Margarita

- Man patīk skolotāja Iveta, viņa ir vismīļākā. Es eju Kāpēcēnā, datorpulciņā un deju pulciņā.



Alise

- Mūsu skolā ir ļoti daudz bērni. Dažreiz jau mēs arī kādu dienu pastrīdamies par tainību, bet ātri salīgstam mieru. Es eju kāpēcēnā un datorpulciņā.



Armands iet deju pulciņā un viņam ļoti patīk šīs vasaras dziesmu un deju svētki.

- Man patīk datori. Es eju datorpulciņā jau no pirmās klases. Direktore mums māca rakstīt un zīmēt ar datoru. Mēs zīmējam, tad mūsu darbiņus izkopē un uzliek uz sienas, lai būtu skaisti. Kad mēs pabeidzam darbiņu, varam druscīņ spēlītes uzspēlēt.



Artim šis būs pirmais mācību gads Pļavniekkalna skolā.

- Man patīk, ka šeit garderobē katram bērnam ir savs skapītis, kuru var aizslēgt. Bērni ir draudzīgi, un šeit ir datori. Es vēl nezinu, kādos pulciņos iešu.

SKAISTĀKĀS SĒTAS



"Bergi" (Vilčuku ģimene)

Grūts, bet skaists bija šīs vasaras konkursa „Sakoptākā sēta Ķekavas pagastā” žūrijas komisijas darbs. Apciemotas desmitiem individuālo māju un lauku sētu, redzēts tik ļoti daudz sakoptu vietu, krāšņu augu un košu puķu dobju – apliecinājums mūsu pagasta cilvēku čaklumam un skaistuma izjūtai. Konkursa rezultātus uzzināsim tradicionālajos Ražas svētkos novembrī, bet šajā „Mūsu Ķekavas” numurā piedāvājam ielūkoties nelielā daļiņā no tā, ko šovasar skaistu sētu meklējumos redzēja konkursa komisija.



Magoņu iela 20 (Aperānu ģimene)



Aveņu iela 17 (Runtuļu ģimene)



"Tērces"



12. māja



Upes iela 2 (Grīnu ģimene)



"Mundri" (Meijeru ģimene)



Nākotnes iela 18 (Gulbju ģimene)



ĶEKAVAS PAGASTĀ



Unibankas administratīvā ēka



Zāļu iela 3 (Šilinsku ģimene)



"Vāveres" (Vāveru ģimene)



"Operatora māja" (R. Riekstiņa)



"Airītes" (S. Šendo ģimene)



"Jaunstrauti" (E. Krūmiņš)



"Kalpaki" (J. Rukmane)



SIA "Vētra VD" (Purgaiļu ģimene)



GUNTAS LAPIŅAS, SANDRAS STŪRĪTES un DACES KĀRKLIŅAS foto

ĶEKAVIEŠI – LABĀKIE RĪGAS RAJONĀ



Augusta beigās Baložos notika Rīgas rajona 2005. gada meistarsacīkstes ielu basketbolā. Ļoti veiksmīgi startēja Ķekavas komandas un izcīnīja 1. vietu visās 6 vecuma grupās. Par Rīgas rajona čempioniem kļuva: līdz 14. g. v. – Nauris Miezis, Reinis Šulcs un Jānis Hofmanis (attēlā); līdz 16. g. v. – Edgars Damlics, Ēriks Visockis, Jānis Skroderis; līdz 20. g.v.- Jānis Šulcs, Jānis Šmits, Ivars Balodis; vīriešiem- Juris Stikāns, Guntis Vanags un Jānis Āre; 28+- Edmunds Cīrulis, Ingars Dukāts un Andris Eglītis; Mix- Anete Medne, Dārta Sidere, Toms Lagzdīņš, Rihards Indrēvics, Niks Gūtmanis, Jānis Priede un Andris Ancītis.

Lai sasniegtu tik augstus rezultātus, milzīgu darbu ieguldījuši treneri Dace Cīrule un Andris Eglītis.

Čempioni

11.septembrī risinājās Latvijas atklātais čempionāts regbijā-7, kur piedalījās astoņas komandas. To vidū bija arī Anglija komanda. Par čempioni kļuva Ulda Baura trenētā "Stats/Ķekava" komanda.

Ielu basketbols Baldonē

Ķekavieši veiksmīgi piedalījās ielu basketbola sacensībās Baldonē. Par uzvarētājiem savās grupās kļuva: Jānis Āre, Jānis Bērziņš, Roberts Zaķis, Gatis Lagzdīņš, Toms Lagzdīņš, Rihards Indrēvics, Māris Freimanis, Jānis Hofmanis, Reinis Šulcs un Maksis Baldiņš.

Ķekavieši Eiropas čempionātā

16. septembrī Novisadā (Serbija un Melnkalne) sākās Eiropas čempionāts basketbolā vīriešiem. Latvijas izlasē iekļauti arī Ķekavas basketbola audzēkņi Aigars Vītols un Kristaps Janičenoks.

Ūdenslēpošana

Ar labiem panākumiem Latvijas čempionātā startēja mūsu komandas pārstāvji Juris Grebže, izcīnot 9. vietu, un Juris Birznieks, kurš ieguva 19. vietu.

Stafetes

Ir sācies skolas laiks un arī sportošanas prieks. 8. septembrī Ķekavas vidusskolā notika sporta diena, kurā klases sacentās olimpiskajās stafetēs. Labākie rezultāti bija:

1. vieta
12. kl. (audzinātāja Inta Grīnberga)
9.c kl. (audzinātāja Natalja Samsonova)
7. c kl. (audzinātāja Ginta Zuša)
5.c klase (audzinātāja Inese Saulkalne)

2. vieta
10. kl. (audzinātāja Ligita Kociņa)
9.e kl. (audzinātāja Sandra Stole)
7.b kl. (audzinātāja Anita Tenisa)
5.b kl. (audzinātāja Harita Nēringa)
3. vieta
11.b kl. (audzinātāja Velta Volosovska)
8.b kl. (audzinātāja Valentīna Pakalna)
7.a kl. (audzinātāja Raina Šmite)
5.a kl. (audzinātāja Ina Jaunošāne).

LINDA ZAĶE



**PROFESIONĀLĀS
IZGLĪTĪBAS
CENTRS – STUDIJA**

un

BALTIJAS KRIEVU INSTITŪTS



aicina uz kursiem:

- ☞ **UZŅĒMĒJDARBĪBA (11 mēneši)**
*Uzņēmējdarbība; *menedžments; *personālvadība; *projektu vadība; *biznesa plāns; *lietvedība; *mārketing; *grāmatvedība; *likumdošana; *lietišķā saskarsme, ētika; *lietišķā komunikācija u.c.
- ☞ **INTERJERA DIZAINS (7 mēneši)**
No „0” līdz patstāvīgam projektam
- ☞ **GRĀMATVEDĪBA (7 mēneši)**
*Grāmatvedība; *nodokļi; *likumdošana; *darbs ar inspekcijām; *lietvedība; *biznesa plāns u.c.
- ☞ **BIROJA DARBA VADĪBA (7 mēneši)**
*Lietvedība; *arhivēšana; *lietišķā saskarsme; *ētika, etiķete; *uzņēmējdarbība; *menedžments; *projektu izstrāde
- ☞ **PROJEKTU IZSTRĀDE (4 mēneši)**
*Projektu izstrāde; *ekonomika; *starptautiskais bizness; *lietvedība; *finanšu analīze u.c.
- ☞ **DATORDIZAINS (4 mēneši)** ☞ **WEB LAPU IZSTRĀDE (3 mēneši)**
- ☞ **TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS ORGANIZĀCIJA** ☞ **VIESNĪCAS DARBINIEKS**
- ☞ **LATVIEŠU VALODA** ☞ **ANĢĻU VALODA** ☞ **FRANČU VALODA**
- ☞ **KRIEVU VALODA**

**Kursus beidzot, atlaide,
stājoties Baltijas Krievu Institutā un Psihologijas Augstskolā !**

**Adrese: Palasta iela 3-309, Rīga (Vecrīga).
Tāl. 7210310; 7210071; 9544372; 9450657**

Katlakalna Tautas nams

uzsāk jauno sezonu un aicina ikvienu interesentu uz nodarbībām mūsu kolektīvos:

Mazo aktieru studijā

No 5 gadu vecuma un sākumskolas vecuma bērniem.

Nodarbības: trešdien, piektdien plkst. 14.00

Teātra sporta grupās

Jaunākajā grupā (no 10 gadiem)

Nodarbības: trešdien, piektdien plkst. 15.30

Vecākajā grupā (no 14 gadiem)

Nodarbības: otrdien, ceturtdien plkst. 16.30

Bērnu teātris „Mēs”

– šogad savā 10 gadu jubilejas sezonā aicina visu vecumu teātri spēlēt gribošus bērnus – lielajam teātra izrāžu virpulim (iestudēsīm jaunās izrādes un atjaunosim jau spēlētās.)

Nodarbības: pirmdien, trešdien, plkst. 17.00

Tiņu deju grupa

Nodarbības: otrdien, ceturtdien plkst. 16.00

Jauniešu teātra studija „Aija”

Nodarbības: otrdien, ceturtdien plkst. 17.30

Jauniešu deju kolektīvs „Katlakalns”

Nodarbības: otrdien, ceturtdien plkst. 20.00

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Savieši”

Nodarbības: pirmdien, trešdien plkst. 20.00

Tālrunis uzziņām – 7938960

Miļās jaunās māmiņas!

Katlakalna Tautas namā uzsāk darbību „Māmiņu klubīš”.

Pirmo reizi tiksimies **21. oktobrī** plkst. 15.00

Mēs piedāvājam tikšanās ar psihologiem, pediatriem, bērnu attīstības un veselības jautājumu speciālistiem – kopīgi ar mazuļiem atpūties, mācīties un darbosimies speciālistu, konsultantu vadībā.

Ņemsim vērā visus jūsu ierosinājumus, lai „Māmiņu klubīš” kļūtu par jauku tikšanās vietu. Lūgums māmiņām līdzī nēmt maiņas apavus.

Sīkāka informācija pa tālruni 7938960 (Katlakalna TN).

Ķekavas kultūras namā

jaunajā sezonā aicina savā pulkā sekojoši mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi:

- ☛ jauktais koris „Mozaika” - diriģents Jānis Grigālis;
- ☛ sieviešu koris „Daugaviete” - diriģente Rita Platpere;
- ☛ viru koris „Ķekava” - diriģents Arvids Platpers;
- ☛ vecākās paaudzes deju grupa „Sidrabaine” - vadītāja Aija Āre;
- ☛ vidējās paaudzes deju kolektīvs „Zīle” - vadītāja Anda Kirilova;
- ☛ koklētāju ansamblis „Vēsma” - vadītāja Evita Ķelle;
- ☛ bērnu vokālais ansamblis „Cīrulītis” (4 grupas) - vadītājas Maruta Ikasa un Daiga Ventniece;
- ☛ bērnu deju grupa „Daina”(2 grupas: 1.-2. kl. un 3. – 4. kl.) - vadītāja Daina Marija Zozuļa;
- ☛ TLMS „Ķekava” audējas – vadītāja Rita Labareviča;
- ☛ Rokdarbu klubiņš „Labies” - vadītāja Veronika Beiermane, pedagoģe konsultante Baiba Balode;
- ☛ floristikas interešu grupa – vadītāja Gunta Klēgere, pedagoģe konsultante Aija Žagariņa;
- ☛ modeļu skoliņa „Estere” (12 – 14 gadus veciem jauniešiem) – vadītāja Estere Pumpure.

Izvēlies sev tuvāko, un tiksimies kultūras namā!

Katlakalna Tautas nama Pensionāru interešu klubs „Vecie draugi”

8. oktobrī plkst. 12.00

aicina uz sezonas atklāšanas pasākumu

„Vēl vasaras zeltu es plaukstās nesu”.

Dalības maksa – 1 Ls

Aicinām peldēt!

Bērnu un pusaudžu klubs „VAIROGS” aicina skolas vecuma bērnus uz peldēšanas nodarbībām.

Iepriekšēja pieteikšanās Ķekavas municipālajā policijā.

Nodarbības notiek pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 17 līdz 20 (šai laikā iekļauta aizbraukšana un atbraukšana no peldbaseina).

Pirmā nodarbība 3. oktobrī. Pulcēšanās municipālajā policijā pulksten 17.

Piesakoties jāiesniedz: 1. vecāku atļauja,

2. ārsta uzziņa,

3. fotogrāfija 3 x 4 cm.

Uz nodarbībām **OBLIGĀTI** jāņem maiņas apavi, ziepes, dvieļi, mazgāšanas sūklis.

Nodarbības un transports bez maksas.

Sīkāka informācija Ķekavas municipālajā policijā vai

pa tālr. **7937102**, mob. tālr. **9416544** (Ainārs).

SATIKSME - PA APBRAUCAMO CEĻU

Lai autoceļa "VIA Baltika" posma Ķekava - Iecava rekonstrukcijas laikā samazinātu satiksmes sastrēgumus, kopš 06.09.2005. transportlīdzekļu satiksme tiek novirzīta pa apbraucamo ceļu Ķekava - Baldone - Vārpas - Stūri - Iecava.

Satiksmes rekonstruējamā posmā tiks nodrošināta tikai speciālajam transportam - policijai, ātrajai medicīniskajai palīdzībai, ugunsdzēsējiem, informē VAS "Latvijas ceļi". **Tāpat šo posmu varēs izmantot vietējie iedzīvotāji, kas dzīvo vai strādā remontdarbu zonā, kā arī sabiedriskais transports.** Satiksmes ierobežojumi būs spēkā visu būvdarbu laiku - līdz 2006. gada novembrim.

Ceļu policija par situāciju uz šī ceļa posma ir informēta. Lai atvieglotu ceļu policijas darbinieku darbu un neradītu liekus pārpratumus, iedzīvotāji, kuri dzīvo šajā ceļa posmā vai kuriem šajā posmā atrodas mazdārziņi, tiek lūgti izkopēt īpašumu apliecināšanu dokumentu un ievietot to braucamā transporta logā.

AGITA EIZENBERGA,

Ķekavas pagasta padomes sabiedrisko attiecību speciāliste



APSVEIKUMI

Visu dienu caur rūpēm māmiņa iet.
Kad es klēpi apšēzos,
māmiņa zied.
(M. Misiņa)



Ķekavas pagasta padomes dzimtsarakstu nodaļā reģistrētos jaundzimušos mazuljus

**EVELĪNU LINDU GABRĀNI,
KRISTERU ČAMĀNU,
ANSI CĪRULI,
LAURU ANNU BARANOVSKU,
ARTU RACIBORSKU,
KRISTAPU IVBULI**

un viņu vecākus sirsnīgi sveic
Ķekavas pagasta padome.



LĪDZJŪTĪBAS

Tavā elpā mierinoši siltā
Varbūt gaistu vientulības sniegs.
Bet tu klusē. Nakts un pelēks smiltājs
Reiz ikkatrai sirdij mieru sniegs.
(Ē. Drēziņš)

Ķekavas pagasta padomes dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta

**LEONĪDA LEONARDA LIEPAS,
INTA LULLES,
GUNĀRA JĀNA KALNIŅA,
INĀRAS ŽEĪRES,
ILGAS BĒRZIŅAS**

aiziešana mūžībā.

Pagasta padome izsaka
līdzjūtību tuviniekiem.

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu...
Nostājas blakus tev draugi un klusē,
Kaut vai tā lai tev palīdzētu.

**Skumju brīdī esam kopā ar
JĀNĪŠA ADIJĀNA ģimeni,
viņu mūžībā pavadot.**

Ķekavas vidusskolas 1.a klases skolēni, skolotāji un vecāki

PATEICĪBA

Izsakām pateicību bijušajiem darba kolektīviem, radiem, draugiem, kaimiņiem, kas bija ar mums kopā, pavadot pēdējā gaitā

JĀNI KRŪMIŅU.

Piederīgie

**JA VĒLATIES NODIBINĀT
KOMERCUZŅĒMUMU,**

veikt grozījumus jau esošā uzņēmuma reģistrācijas dokumentos un ja Jums nepieciešama palīdzība civiltiesisku līgumu izstrādāšanā, zvaniet pa tālr. 6539882.



KRAVAS PĀRVADĀJUMI
Šķembas, smiltis,
melnzeme, grants, oļi

Mob. t.: 9275448, 6334538



SLUDINĀJUMI, REKLĀMA

PĒRK vēstures muzeja ierīkošanai senus lauku sētas sadzīves priekšmetus – mēbeles, darbarīkus, apģērbus utt.
Tālr. 9633722, 9622722.

Ķekavas TV darbnīca "LĪCUPES"

Nākotnes ielā 6
• veic TV-SAT, videonovērošanas, signalizācijas, telefona, interneta, audioakustikas kabeļu darbus;
• uzstāda individuālās, kolektīvās TV-SAT sistēmas.
TV-SAT KOMPLEKTI:
• NTV+ - 73 Ls,
• Krievijas TV kanāli: ORT, RTR, NTV, Ren TV, TNT, TV centrs, STS, Kultūra u.c.;
• sporta kanāli Eurosport, Extreme sport, AB motors, NTV+ sport, NTV+ futbol,
• vispārīgglītojošie kanāli: Discovery Russia, Discovery civilisation, Discovery Science, Discovery Travel, Animal planet u.c.;
• filmu kanāli: Premjera, Kinoklub, Hallmark, Naše kino, u.c.
• mūzikas kanāli MTV, VH1, MCM, MuzTV;
• bērnu kanāli Detskij mir, Fox kids, Nickelodeon, Cartoon Network;
• abonēšana no 15 Ls mēnesī.
• "Astra" – 62 Ls (Eurosport);
• "Astra"+ Hotbird 74 Ls (ORT int, RTR planeta)
• "Astra"+ Hotbird+ Sirius – 95 Ls.

Tālr. 9175622. Egons.



**"Liču"
pirts piedāvā:**

- istu krievu pirti;
- banketu zāli līdz 90 cilvēkiem;
- naktsmitni.

Skaista vieta pie Ķekaviņas.
Tālr. 9633722, 9622722.

PĒRK senlaicīgus priekšmetus, kara laika armijas simboliku, monētas, sudrabu. Tālr. 6404141.

IZĪRĒ divstāvu privātmājā otro stāvu. Tālr. 9497685.

PĀRDOD melnbalto grūnu teli, nāks slaucama aprīja beigās. Tālr. 7700383, zvanīt vakarā pēc plkst. 20.

MEKLĒJU mīļu auklīti 1 gadu vecam puisēnam Ķekavā. Tālr. 6565431.

IK „Tīrības formula” veic visu veidu tīrīšanas darbus (logu mazgāšanu, grīdas segumu un mīksto mēbeļu tīrīšanu, ģenerālo tīrīšanu). Tālr. mob. 9902490.

**DARĪJUMI AR NEKUSTAMO
ĪPAŠUMU –
PIRKŠANA, PĀRDOŠANA, NOMA**

INDIVIDUĀLĀ PRAKSE

ILZE BRIEDE

Mob. 6899294

e-mail: ilze.briede@navigator.lv

MĀRIS BRIEDIS

mob. 9123705

maris.briedis@navigator.lv

Bezmaksas konsultācijas.

Adrese: Ķekava, Nākotnes iela 2, Ķekavas kodols, 2. stāvs
Tālr./fakss 7937509.



1.-3. KLAŠU BĒRNIEM:

- modes un balles dejas
- tautisko deju elementi
- ritmika
- aerobika
- horeografija

piedāvā:

PIEAUGUŠAJIEM:

- klasisko deju kursi
- latīņamerikas deju kursi
- salsa

4.-9. KLAŠU TĪNIEM:

- Latino,
- Line Dance,
- Dance of Street
- Salsa

**VIDUSSKOLĒNIEM
(10.-12. KLASE)**

- izlaiduma valsis
- balles dejas
- salsa

zvanīt:

9403031

9544372



NĀC UN DEJOT SĀCI

LOGI & DURVIS

profilsistēma VEKA (Vācija),
furnitūra ROTO NT (Vācija),
stikls PILKINGTON (Somija)



- konsultācijas
- izgatavošana
- uzstādīšana
- garantija - 5 gadi
- ražotāja cenas un dāvana - logu kopšanas komplekts!!!

**Silti un mājīgi - nakti un dienu,
... vasaru un ziemu!**

LOGU PASAULE

Ķekava, Nākotnes iela 2
tālr./fakss 7 937 599 ; m.t. 9 137 927
www.logu-pasaule.lv



■ Jūs vēlaties izdevīgi ieguldīt savu naudu nekustamajā īpašumā?
Mums ir ko jums piedāvāt.

■ Gribat pārdot jums piederošo dzīvokli, māju vai zemi?
Jūs lasāt isto sludinājumu – mums ir daudz klientu, kuri vēlas iegādāties varbūt tieši jūsu nekustamo īpašumu.

■ **Garantējam drošus un godīgus darījumus.**

■ **Sniedzam bezmaksas konsultācijas.**

Tālrunis: 9241807 Fakss: 7937460
E-pasts: vivaldi@apollo.lv
Vakaros pēc 19:00: 7937460

**ESTERES
FASHION GROUP**

aicina interesentus no 12 līdz 14 gadiem piedoties mūsu modes grupīnai!

Apģūsim:

- ✓ defilē,
- ✓ make up,
- ✓ stila mācību,
- ✓ kustību un deju,
- ✓ foto un aktierspēli.

Nodarbības notiek Ķekavas kultūras namā katru pirmdienu no plkst. 16 līdz 18 spoguļu zālē. Pirmā tikšanās 3. oktobrī. Mēneša maksa 10 latī.

Tālr. 6320513 (Estere).

LOGI, DURVIS.

Plastmasa, koks, koks-alumīnijs, alumīnijs.
Izgatavošana, piegāde, montāža.

Garantija, līzings.

Logi Jums un Jūsu mazbērniem

SIA "ALKO L"

Tālr./fakss 7286102

Mob. tālr. 9620001

e-pasts: alkol@apollo.lv www.alkol.lv



**Izdevīgu kredītu
noformēšana**

Kredītu noformēšana nekustamā īpašuma iegādei uz ļoti izdevīgiem procentiem

Sertificēti vērtējumi

Sertificēti nekustamā īpašuma vērtējumi īsā laikā

**Firma pērk nekustamos
īpašumus**

Mākalnes pr. 4, Ogre, tālr. 50 21188
Lāčplēša iela 2, Aizkraukle, tālr. 51 22083

www.ogresnami.lv

Mūsu KEKAVA

ĶEKAVAS PAGASTA PADOMES IZDEVUMS
Reģistrācijas Nr. 000702385
Iznāk vienu reizi mēnesī
Redakcijas adrese: Ķekavā, Gaismas ielā 19/9
Tālr.: 7935803, 9192012. E-pasts: avize@kekava.lv
Ķekavas pagasta interneta mājas lapa: www.kekava.lv
Izdevumu sagatavoja G. Lapiņa
Iespiests Talsu Tipogrāfijā
Maketēja R. Ramutis